
Contacto

Teléfono 962959460
Fax 966443135
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Dirección Postal

Plaza Major, 1
(46701) Gandía España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONT-003/2022 (15641/2022) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2023 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Gandía
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gandia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UsgMm9iqmT8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministros, obra y servicios, consistente en la instalación de
planta fotovoltaica en cubiertas de varios edificios municipales. Lote 1 en Parking Serpis. Lote 2 Parking
Prado 1 y en Parking Prado 2. Lote 3 en Edificio Urbalab

Valor estimado del contrato 224.945,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.183,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 224.945,37 EUR.

Clasificación CPV
09331000 - Placas solares.
09330000 - Energía solar.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: el plazo para la instalación y entrega del suministro será de 3 meses, desde la firma del acta de
comprobación del replanteo. El contrato de mantenimiento tendrá una duración de 5 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Unico licitador admitido y cumple con los requisitos exigidos en el PCAP

http://www.gandia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UsgMm9iqmT8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 50.888,07 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Proyecto de instalación de energía solar fotovoltaica para autoconsumo en
Parking Serpis

Presupuesto base de licitación
Importe 78.140,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.578,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EFFIAGE ENERGÍA SLU
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.888,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.574,56 EUR.

Motivación

Motivación único licitador admitido
Fecha del Acuerdo 12/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del día 2 de junio de 2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5e7310b-e9d8-496d-bc98-eef6edef80cf


Precio de la oferta más baja 94.465,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.465,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más alta 50.888,07 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Proyecto de instalación de energía solar fotovoltaica para autoconsumo en
Parking Prado 1 y proyecto de instalación de energía solar fotovoltaica para autoconsumo en Parking
Prado 2

Presupuesto base de licitación
Importe 142.410,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.694,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EFFIAGE ENERGÍA SLU
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.465,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.303,11 EUR.

Motivación

Motivación único licitador admitido
Fecha del Acuerdo 12/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del día 2 de junio de 2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Proyecto instalación de energía solar fotovoltaica para autoconsumo en Edificio
Urbalab

Presupuesto base de licitación
Importe 51.633,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.672,52 EUR.

Lugar de ejecución



Contacto

Teléfono +034 962959460
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Dirección Postal

De les Carmelites, 2 - 1
(46701) Gandia España

Contacto

Teléfono +034 962959460

Dirección Postal

De les Carmelites, 2 - 1
(46701) Gandia España

Precio de la oferta más baja 39.187,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.187,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EFFIAGE ENERGÍA SLU
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.187,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.416,98 EUR.

Motivación

Motivación único licitador admitido
Fecha del Acuerdo 12/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del día 2 de junio de 2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Gandia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gandia.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gandia
Sitio Web https://www.gandia.es

Proceso de Licitación

https://www.gandia.es
https://www.gandia.es


Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2022 a las 09:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gBM7SrInPPcSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 174-489833
Fecha de publicación 09/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:489833-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gBM7SrInPPcSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:489833-2022:TEXT:ES:HTML


: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria relativa a la mayor calidad del objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

ID 0000011069395 |  2023-805868 | Mon, 05 Jun 2023 09:35:42:615 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126981136359486181484992722191990168641 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


